
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 12
Neředín

Č. 9 / 2024 07. 08. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Svobodová Petra, Ph.D., Látalová Jolana, Šulc Jaroslav, Ing. Šnajdr Rostislav, Mgr.
Grmelová Martina, MUDr. Malotová Dagmar, Ing. Švec Vilém, Vařeková Kateřina, Jurtík
Jaromír, DiS., Hlatký Petr

Omluveni: Zatloukal Pavel

Hosté: zástupce MPO (081)

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila následující program:
a) podněty vůči MPO
b) odeslaná a doručená pošta
c) požadavky KMČ vůči SMOl
d) různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 rušení nočního klidu v pivnici U Kovárny a v pivnici Sport Bar Premier 21
Komise dostává průběžné stížnosti na opakované rušení nočního klidu v pivnici U Kovárny (ul. U Kovárny 909). 
Obyvatelé přilehlých domů si stěžují na hlasitou hudební produkci i po 22:00 a na hluk na zadní zahrádce, který
přetrvává i po půlnoci. Komise kontaktovala provozovatele pivnice a obyvatelé okolních domů opakovaně
kontaktují MPO, v důsledku čehož začala být hudební produkce ukončována před 22:00, hluk na zahrádce v
pozdních nočních hodinách nicméně přetrvává. 
S hlukem na venkovní zahrádce v pozdních nočních hodinách se potýkají rovněž obyvatelé domů v blízkosti
pivnice Sport Bar Premier 21 (Tř. Míru 32). 
Komise žádá MPO, zda by v rámci personálních kapacit mohla obě pohostinská zařízení průběžně kontrolovat a
důsledně apelovat na dodržování nočního klidu. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: žádost o prověření dopravního značení na křižovatce ulic Okružní a
Dělnická - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: žádost o prověření možnosti úpravy kontejnerového stání v ulici U Kovárny
- Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: dětské hřiště na ul. Generála Píky 6 - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: svoz odpadků z Dělnické ul. - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: výměna lavičky na ul. Foerstrova - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: oprava kamenného kříže na ulici Úvoz - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: monitorování průjezdnosti Neředínské ulice - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: osazení informační tabule na ul. Dělnická - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: údržba pozemku 546/1 - Předáno



5 Projednávané záležitosti

5.1 špatná průjezdnost křižovatky ul. Norská - Rumunská
Komise obdržela stížnost na špatnou průjezdnost křižovatky ulic Norská a Rumunská. Auta se vyhýbají v
křižovatce natolik neobratně, že přejíždí přes přilehlé travnaté plochy a obrubníky a ničí je. Žadatelka navrhuje
zjednosměrnit ulici Rumunskou směrem k ulici Norská.  Vzhledem k tomu, že toto není v kompetenci KMČ,
předává komise tuto stížnost odboru dopravy. 

5.2 přehled míst pro měření rychlosti vozidel
MPO zaslala komisi aktualizovaný seznam míst, kde probíhá měření represivním radarem. V Olomouci měření
probíhá v 59 lokalitách, v Neředíně se konkrétně jedná o Tř. Míru v úseku od ul. Čechova k ul. Neřdínská a dále
o ul. Okružní u přechodů pro chodce. 

5.3 nově oseté zelené plochy na Dělnické ul.
V důsledku rekonstrukce Dělnické ulice došlo k poškození a opětovnému osetí zelených ploch. Komise
konstatovala, že zejména po levé straně Dělnické ulice (ve směru od křižovatky s ulicí U Kovárny) v její horní
části (blíže ke křižovatce s Okružní ulicí) osetí považuje za nekvalitní, neboť místo trávy tam roste spíše plevel a
bodláčí (viz fotografie v příloze). Odbor městské zeleně komisi informoval, že na nekvalitní terénní úpravy již
poukázal a odmítl je převzít do údržby. V současné době probíhá naceňování znovuzatravnění daných ploch u
tří odborných zahradnických firem, jakmile budou k dispozici všechny cenové nabídky, na základě té nejlepší
dojde k novému osetí. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/126074/2024/OMAJ/Kra
Prodej části pozemku parc. č. 615/19 ostatní plocha o výměře 2 311 m2 a pozemku parc. č. 660 ostatní plocha
o výměře 403 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise s prodejem pozemků nesouhlasí. Pozemky jsou součástí areálu letiště a komise není obeznámena s
koncepcí celého letiště a s případnými jinými projekty, které by se v areálu výhledově realizovaly. Neuvážený
prodej pozemku by tudíž v dané lokalitě mohl
do budoucna zkomplikovat realizaci jiných plánovaných záměrů (např. depa DPMO). 

Komise nesouhlasí
Pro: 0 Proti: 10 Zdržel se: 0

6.2 Vyjádření k S-SMOL/098767/2024/OMAJ/Kra
Prodej pozemku parc. č. 247/22 zahrada o výměře 406 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise s prodejem pozemku souhlasí. Podotýká pouze, že dotčený pozemek se nachází již na ulici Na
Pastvinách, nikoli na ulici Neředínská. 

Komise souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 kontejnery na neředínské návsi u kapličky

Komise žádá o prověření stavu kontejnerů a kontejnerového stání na Neředínské ulici u kaple Panny Marie
Loretánské. Pakliže to bude možné, prosí o výměnu poškozených kontejnerů či alespoň o jejich očistu (viz
fotografie v příloze). 

2 průjezdnost křižovatky ulic Norská a Rumunská

Komise prosí odbor dopravy o prověření průjezdnosti křižovatky ulic Norská a Rumunská a o vyjádření k návrhu
zjednosměrnit ulici Rumunská. V příloze přikládáme fotografie rozježděných okrajů silnice.

3 vyčištění chodníku v ulici U Kovárny

Chodník na ulici U Kovárny v úseku proti pivnici U Kovárny je znečištěný popadanými mirabelkami. Komise
prosí TSMO, zda by mohly chodník očistit a případně keř i mírně ořezat, aby nezasahoval do chodníku (viz
fotografie v příloze). 

8 Obecné informace
Další jednání KMČ12 proběhne ve středu 4. září 2024 v 17.00 v zasedací místnosti v přízemí bytového domu č.
2 na Tererově náměstí (vedle pobočky knihovny).



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2024

Datum schválení zápisu: 09. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Svobodová Petra, Ph.D.

Zapsal/a:
Mgr. Svobodová Petra, Ph.D.

Ověřil/a:
Vařeková Kateřina


